
Agentschap voor 

Natuur en Bos 

Redemptoristen Vlaanderen vzw 

Sint-Annastraat 101 
9000 GENT 

uw kenmerk ons kenmerk 
AVES/PC/KAP/GEN/14. 1752 
KM PB/OV/14/0297 

bijlagen 

vragen naar / e-mail 	 telefoonnummer 	 datum 
Peter Claus 	 09/276 20 27 
peter.claus@lne.vlaanderen.be 	 30 JUNI 2014 

Betreft : 	Aanvraag voor een kapmachtiging voor bossen gelegen te GENT 

Geachte 

Als bijlage vindt u de kapmachtiging die door het Agentschap voor Natuur en Bos afgeleverd is. 

Welke bomen u mag kappen en aan welke voorwaarden u moet voldoen, vindt u in het tweede 
deel van de machtiging, onder 'BESLUIT:' 

U kunt tegen deze beslissing beroep aantekenen bij de Raad van State volgens de modaliteiten 
bepaald bij de wetten op de Raad van State. Dit beroep moet worden ingesteld aan de hand van 
een aangetekende brief. Dit moet gebeuren binnen de zestig dagen te rekenen vanaf de eerste 
dag na de kennisgeving. 

Bij verkoop of overdracht van het bos of een deel ervan, is de nieuwe eigenaar gebonden aan 
alle voorwaarden in deze machtiging. Bij de verkoop of overdracht moet u een afschrift van 
deze machtiging en deze begeleidende brief overhandigen aan de behandelende notaris. Indien 
u dit niet doet, blijft u als oorspronkelijke boseigenaar aansprakelijk voor het vervullen van de 
voorwaarden uit de machtiging. 
De notaris moet de identiteit van de nieuwe eigenaar aan het Agentschap voor Natuur en Bos 
laten weten. 

Indien u nog vragen heeft kan u contact opnemen met de hierboven vermelde contactpersoon. 

Hoogachtend, 

Viviane'anden Bil 
Celverantwoordelijke Beleidsuitvoering 

AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS • PROVINCIALE DIENST OOST-VLAANDEREN • KONINGIN MARIA HENDRIK.APLEIN 70 BUS 73, 9000 GENT 
09 265 46 40 	09 265 45 88 	OVL.ANB@VLAANDEREN.BE 	WWW.NATUURENBOS.BE  





Dossiemummer: KMPB/OV/14/0297 
Referentie: AVESIPC/KAP/GEN/14.1 752 
Bosbeheerder: 
Naam: Redemptoristen Vlaanderen vzw 
Verantwoordelijke: Guido Moons 
Straat: Sint-Annastraat 101 
Postcode en gemeente: 9000 GENT  
Identificatie van het bos: 
Gemeente: GENT 
Ligging: Voskenslaan 56 
Kadastrale percelen: 
GENT 9 AFD 1 321 M2 
GENT 9 AFD I3O8G 
GENT 9 AFD 1328B 

Vlaamse 
overheid 

Agentschap voor Natuur en Bos 

Besluit van DE CELVERANTWOORDELIJKE BELEIDSUITVOERING betreffende 
toekenning van een kapmachtiging 

DE CELVERANTWOORDELIJKE BELEIDSUITVOERING VAN HET AGENTSCHAP VOOR 
NATUUR EN BOS IN DE PROVINCIE OOST-VLAANDEREN 

Gelet op het Bosdecreet van 13 juni 1990, artikel 81, gewijzigd bij de decreten van 7 
december 2007 en 30 april 2009; 

Gelet op het besluit van het hoofd van het Agentschap voor Natuur en Bos van 1 januari 
2010 houdende delegatie en toewijzing van bevoegdheden, artikel 28, §2, 60 ; 

Overwegende dat een aanvraag werd ingediend door Redemptoristen Vlaanderen vzw, 
ontvangen door het Agentschap voor Natuur en Bos op 2/05/2014 en geregistreerd onder 
dossiernummer KMPB/OV/14/0297. 

BESLUIT: 

Artikel 1. Aan Redemptoristen Vlaanderen vzw, Sint-Annastraat 101, 9000 GENT, wordt 
machtiging verleend om in de volgende bospercelen een kap uit te voeren, zoals 
omschreven in artikel 2: 

GENT 9AFD 1321 M2 
GENT 9 AFD] 308G 
GENT 9 AFD 1328B 



Art.2. Volgende kappingen worden gemachtigd: 

Ha Are Soort 	Aard 	 Aantal Opmerking 
2 	65 	Populieren 	Eindkap 	 Groepsgewijze eindkap van 

Loofbomen 	Eindkap 	 populieren in functie van veiligheid 
Individuele eindkap van diverse 
bomen in functie van veiligheid 

Art.3. Deze machtiging is geldig tot 29/06/2019. 

Art. 4. Deze machtiging wordt verleend onder de volgende voorwaarden: 

- Tijdens het uitvoeren van de kappingen moet de exploitant een kopie van deze kapmachtiging bij 
zich hebben. 

- Het vellen en ruimen kan het hele jaar gebeuren. Er wordt geen schoontijd opgelegd. 

- De kapping mag niet leiden tot het creëren van open plekken in het bos. 

- Tijdens het vellen en ruimen van de bomen moet het overig loofhout en de natuurlijke 
verjonging maximaal gespaard blijven. 

- Herbebossing is verplicht. Hiervoor kan gebruik gemaakt worden van de al aanwezige 
natuurlijke verjonging. Indien 3 jaar na het uitvoeren van de kapping nog onvoldoende 
natuurlijke verjonging met geschikte soorten aanwezig is, moet de verjonging aangevuld 
worden met inheemse loofbomen tot een plantverband niet wijder dan 2 x 2.5 m bereikt is. 

Art. 5. De kapping mag in geen geval leiden tot een vermindering van de oorspronkelijke 
bosoppervlakte. Omvorming naar tuin, aanplanten van sierstruiken, wijzigen van de 
kruidlaag of struiklaag, plaatsen van constructies is niet toegestaan. 

Art. 6. Alle van in het wild levende vogelsoorten zijn beschermd in het Vlaamse Gewest op 
basis van het Soortenbesluit van 15 mei 2009. De bescherming heeft onder meer betrekking 
op de nesten van vogelsoorten (artikel 14 van het Soortenbesluit). Bij het uitvoeren van de 
werken in de periode 1 maart - 1 juli moet men er zich van vergewissen dat geen nesten van 
beschermde vogelsoorten beschadigd, weggenomen of vernield worden. Als nesten in het 
gedrang komen dient u contact op te nemen met het Agentschap voor Natuur en Bos 
(Wouter Mewis 09/276 20 29) 

Art. 7. Het niet naleven van de bepalingen van deze machtiging kan aanleiding geven tot een 
bestuurlijke en/of strafrechtelijke sanctionering volgens titel XVI van het decreet van 5 april 1995 
houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid. 

Gent, 

De Celverantwoordelijke Beleidsuitvoering, van het Agentschap voor Natuur en Bos - 
Provinciale afdeling Oost-Vlaanderen 

Vivlane Vanden Bil 


